REQUERIMENTO N.º         /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Presidente da Câmara a

convocação de reunião solene em homenagem a Loja Maçônica Mestres do Rio Preto pela

comemoração dos 50 anos de sua fundação em nosso Município, a realizar-se preferencialmente no

dia 30 de setembro do corrente ano.

Termos em que,

pedem e esperam deferimento.

Unaí, 30 de agosto de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR  ALINO COELHO

Líder do PSDB

Presidente do Diretório Municipal do PSDB

Fl. 02 – Requerimento Reunião Solene de 30/08/2021.

VEREADOR CLEBER CANOA

CIDADANIA

VEREADOR EDMILTON ANDRADE

DEM

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

SOLIDARIEDADE

VEREADOR NAIR DAYANA

PSDB

VEREADOR PAULO CÉSAR RODRIGUES

DEM

Fl. 03 – Requerimento Reunião Solene de 30/08/2021.

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA

AVANTE

VEREADOR SILAS PROFESSOR

PSDB

VEREADOR VALDMIX SILVA

PSDB

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo de solicitar ao Excelentíssimo Presidente da

Câmara a convocação de reunião solene em homenagem a Loja Maçônica Mestres do Rio Preto

pela comemoração dos 50 anos de sua fundação em nosso Município, a realizar-se

preferencialmente no dia 30 de setembro do corrente ano.

  É com imensa satisfação que queremos homenagear A Loja Maçônica Mestres do

Rio Preto, pela comemoração dos seus 50 anos e existência, a qual se consolidou ao longo desses

anos como uma irmandade filosófica, filantrópica e discreta aberta a homens de todas as religiões,

onde, para fazer parte, precisam acreditar em Deus e ter uma conduta ética e honesta na comunidade

em que vive, independentemente de raça, ideário político ou posição social

São pelas razões expostas, que os autores esperam contar com a compreensão dos

ilustres colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 30 de agosto de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Líder do PSDB

Presidente do Diretório Municipal do PSDB

VEREADOR CLEBER CANOA

CIDADANIA

Fl. 02 – Justificativa do Requerimento Reunião Solene de 30/08/2021.

VEREADOR EDMILTON ANDRADE

DEM

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

SOLIDARIEDADE

VEREADOR NAIR DAYANA

PSDB

VEREADOR PAULO CÉSAR RODRIGUES

DEM

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA

AVANTE

Fl. 03 – Justificativa do Requerimento Reunião Solene de 30/08/2021.

VEREADOR SILAS PROFESSOR

PSDB

VEREADOR VALDMIX SILVA

PSDB